
Kriterier for udmøntning af anlægspulje til konkrete projekter i 
lokalområderne  
 

Puljens formål  

Puljen yder støtte til konkrete projekter, som styrker fællesskabet og bosætningen i de enkelte 
lokalområder. Puljen er tiltænkt større anlægsprojekter. Projekter kan være udviklingsprojekter, 
fællesarealer i lokalsamfundet, bosætningsinitiativer, understøttelse af lokale fællesskaber eller lign.  

 

Hvad støtter puljen?  

Projekterne skal være af almen karakter, dvs. de skal være til gavn for en større kreds af borgere i 
lokalsamfundene. Eksempler på projekter: legepladser, sheltere, badebroer, madkassehytter, fælleshaver, 
udendørs mødesteder, mm. Der gives bl.a. støtte til materialer, håndværkere og konsulentbistand.  

 
Der ydes ikke støtte til:  

 Private formål  

 Aktiviteter som allerede er afholdt, eller allerede igangsatte projekter  

 Opnår man støtte gennem anlægspuljen, kan man ikke opnå støtte fra andre kommunale puljer.  

 Drift, herunder administration af hjemmesider, revision, generalforsamlinger eller interne møder.  

 Aktiviteter af driftsmæssig karakter.  

 

Hvem kan søge puljen?  

Puljen kan søges af et lokalråd, en borgerforening eller en anden lokal forening. Det er ikke et krav at 
Lokalrådet har vedtægter. Men et Lokalråd uden vedtægter skal indgå en samarbejdsaftale med 
Lokaludvalget forud for ansøgningen. Såfremt der i Lokalområdet findes et Lokalråd, opfordres foreninger 
til en forudgående dialog med Lokalrådet inden fremsendelse af ansøgningen. 

 

 

Tilskuddets størrelse  

Puljens størrelse udgør 2 mio. kr. årligt. Der kan søges fra 500.000 kr. og op til 2 millioner kroner af den 
årlige pulje. Midler fra puljen kan bruges som medfinansiering af projekter, der gennemføres i samarbejde 
med fonde, som fx Nordeas ”Her-bor-jeg”-pulje. Foreninger fra lokalsamfund, som ikke tidligere har fået 
bevilget midler fra puljen, vil komme først i betragtning, når midlerne uddeles. Der kan ansøges flere 
kommunale puljer på en gang, når blot der gøres opmærksom på det ved ansøgningen. 



 

Ansøgning  

Der er to årlige ansøgningsrunder. Puljen ansøges digitalt inden den xx dato eller inden den xx dato.  

Ansøgningen skal indeholde:  

 En beskrivelse af projektet og hvem det gavner  

 Beløbet, der ansøges om  

 Hvad pengene skal gå til (anlægsbudget)  

 Estimat over evt. driftsudgifter og beskrivelse af, hvordan de finansieres  

 Hvornår projektet påbegyndes  

 Hvem der står bag projektet (forening, borgergruppe etc.)  

 Kontaktperson og kontaktoplysninger, herunder NemKonto  

Svarskrivelse på ansøgning sendes digitalt xx dato.  

 

Regnskab  

Ansøger skal udarbejde og fremsende et revideret regnskab for projektet. Regnskabet skal være indsendt 
senest xx dato. Bevillingen skal være anvendt til det ansøgte formål. 
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